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Oppdrag 

 

2024-t3:1 Utvikling av kunnskapsgrunnlag og styringsinformasjon på 

barnevernsområdet 

Bufdir skal kartlegge hvilken styringsinformasjon direktoratet til enhver tid bør ha tilgjengelig 

for å fylle de to rollene som hhv. etatsstyrer av Bufetat og fagdirektorat for hele sektoren, 

uavhengig av eierform. I rollen som etatstyrer forstår vi også rollen som kjøper av tjenester fra 

private aktører. Direktoratet må blant annet ha tilstrekkelig informasjon til å fange opp 

uønskede utviklingstrekk og svikt både på system- og individnivå. 

Det skal legges en plan for hvordan nødvendig informasjon skal skaffes til veie og en skisse for 

tidsløp for å etablere data og systemer for nødvendig informasjonsflyt. Hvis planen medfører 

vesentlige endringer eller omprioriteringer i direktorat/etat, bør dette synliggjøres. 

Leveranse: En helhetlig plan for et godt og pålitelig kunnskapsgrunnlag for policy- og 

tjenesteutvikling, internkontroll og reduksjon av risiko for svikt på system- og individnivå.  

Hvilke områder Bufdir vil prioritere på kort og ev. litt lengre sikt skal fremgå.  

Frist: 01.02.2025   

Bufdir inviterer til fagmøter for å orientere BFD 

• Medio juni: Bufdir orienterer kort om status. 

• Sent september: Bufdir presenterer utkast med egen vurdering av hvilken informasjon 

Bufdir bør ha. 

• Primo desember: Bufdir presenterer utkast til helhetlig plan, inkludert tidsplan for når 

og hvordan informasjonen skal skaffes. 

• Primo februar: Bufdir presenterer endelig plan, som også inkluderer strategi for 

hvordan planen skal vedlikeholdes ved endringer (for eksempel lov, teknologi eller 

behov). 

 

Oppdraget ble sendt i Virksomhetsstyringskanalen 16. mai 2024. 
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2024-t3:2 Bistandsplikten på institusjonsområdet  

Det er en vedvarende og alvorlig situasjon i det statlige barnevernet på grunn av omfattende 

brudd på bistandsplikten. Det er statsrådens forventning at Bufdir sørger for at Bufetat ivaretar 

bistandsplikten.  

BFD viser til møte 13. mai mellom politisk ledelse og ledelsen i Bufdir om Bufetats ivaretakelse 

av bistandsplikten på institusjons- og fosterhjemsområdet. Det vises også til departementets 

oppdrag i 2024 av 21. mars om handlingsrom for ivaretakelse av bistandsplikten og Bufdirs 

leveranse av 16. april og tilleggsleveranse av 10. mai.  

Bufdir gis følgende oppdrag: 

Bufdir skal legge fram en plan for ivaretakelse av bistandsplikten i 2024 og 2025. Direktoratet 

skal i planen beskrive behovet for økt kapasitet av ulike typer institusjonsplasser og fosterhjem 

både i hver region og samlet, og beskrive og foreslå konkrete tiltak for å unngå brudd på 

bistandsplikten.  

Bufdir skal legge vekt på løsninger som gir mulighet for fleksibel drift. Det vises i den 

forbindelse også til Oslo Economics sin rapport av 6. januar 2023, kap 5.2.3. og kap 7. Planen 

skal også omfatte midlertidige tiltak.  

Bufdir skal i planen: 

• Sørge for at regionene i Bufetat planlegger for få på plass midlertidige løsninger i 

offentlig regi, slik at bistandsplikten snarest kan ivaretas  

• Sørge for at regionene i Bufetat planlegger for et mer fleksibelt institusjonstilbud og for 

å hurtig kunne bygge opp mer kapasitet der det er nødvendig, blant annet gjennom å ta 

i bruk ambulerende bemanningsteam eller annen fleksibel bruk av bemanning samt leie 

av bygg/hus   

• Kartlegge eventuelle hindringer i de materielle kravene til bygg og prosessuelle krav 

som kan hindre nødvendig fleksibilitet, og anbefale mulige løsninger 

• Gi en vurdering av om dagens godkjenningsordning, herunder praktiseringen av 

adgangen til å gi midlertidig godkjenning etter § 3 fjerde ledd i godkjenningsforskriften, 

er til hinder for å etablere statlige, kommunale eller private institusjoner som på kort 

sikt kan bidra til økt kapasitet i institusjonstilbudet.  

 

Planen skal også inneholde tiltak og omtale av hvordan Bufetat skal opptre i saker der 

bistandsplikten ikke er oppfylt.  

I tilfeller der bistandsplikten brytes, skal Bufetat alltid bidra til at barnet gis en forsvarlig 

omsorgsløsning, i samarbeid med kommunene. Bufdir skal vurdere mulige løsninger for at 

etaten skal kunne tilby bemanning og kompetanse til kommuner som selv oppretter alternative 

omsorgstilbud inntil Bufetat kan gi et forsvarlig tilbud i institusjon.   

Bufdir skal sørge for rask behandling av søknader om godkjenning av nye institusjoner eller 

institusjonsavdelinger.   

Bufdir må i arbeidet med å sikre bistandsplikten og økt kapasitet sørge for god dialog og 

involvering av de ansatte, også med hensyn til valg av arbeidstidsordninger.  
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Bufdir skal  gå i dialog med KS om et samarbeid mellom Bufetat og kommunene i tilfeller der 

bistandsplikten ikke oppfylles og barn ikke får plass på institusjon eller i fosterhjem når 

kommunen ber om det. 

Frist: 

1. Departementet ber om at en plan for beredskap gjennom sommeren 2024 og foreløpig 

skisse til plan for ivaretakelse av bistandsplikten i 2024 og 2025, presenteres i et eget 

møte med departementet. Departementet kommer tilbake med tidspunkt for møtet, 

men tentativt utgår møtet 12. juni og erstattes av et møte om lag en uke senere.   

 

2. Endelig plan for 2024 og 2025 sendes departementet innen 20. august 2024.  

 

Departementet legger til grunn at Bufetat sin plan for ivaretakelse av bistandsplikten holder seg 

til de til enhver tid gjeldende økonomiske og juridiske rammer. Det må derfor fremgå av 

leveransene hva som kan gjennomføres innenfor gjeldende økonomiske og juridiske rammer, 

og hvilke tiltak som vil kreve endringer i disse rammebetingelsene. For tiltak med økonomiske 

konsekvenser skal det gjøres en vurdering av hva som kan gjennomføres ved å omprioritere 

innenfor etatens utgiftsramme, og hvilke konsekvenser det i så fall vil ha.  

Oppdraget ble sendt i Virksomhetsstyringskanalen 6. juni 2024. 

2024-t3:3 Utredning av tilgang til digitale tjenester for fosterforeldre på 

vegne av barn i fosterhjem   

På oppdrag fra Barne- og familiedepartementet, Finansdepartementet og Helse- og 

omsorgsdepartementet, leverte Bufdir, Direktoratet for e-helse, Helsedirektoratet, Norsk 

helsenett SF og Skatteetaten en utredning 15. januar 2024 om fosterforeldres tilgang til barns 

helseopplysninger på Helsenorge, samt brev av 15. januar fra Skatteetaten. Bakgrunnen for 

oppdraget var fosterforeldres manglende digitale tilgang til prøvesvar og andre viktige 

helsetjenester på vegne av barnet, særlig under koronapandemien. Å ha tilgang til tjenester 

digitalt på vegne av barn er i mange tilfeller en forutsetning for å kunne følge opp barnet på en 

god og trygg måte.  

I rapporten utredes alternative konsept for å gi fosterforeldre digital tilgang til 

helseopplysninger for barn i fosterhjem på helsenorge.no. Rapporten peker på et foretrukket 

alternativ hvor Folkeregisteret distribuerer opplysninger om fosterforeldre/barn til aktuelle 

tjenesteytere i ulike sektorer. Dette konseptet forutsetter bl.a. videre utredninger og endringer i 

barnevernlovgivningen, endringer i systemstøtten i barnevernet, etablering av felles aktør for 

forvaltning for kommunene og innrapporteringsløsning til Folkeregisteret. Videre er det 

nødvendig med endringer i folkeregisterlovgivningen, Folkeregisteret og hos 

tjenesteyterne/mottakerne av opplysningene om fosterforeldrene.  

Oppdrag: 

Barne- og familiedepartementet (BFD), Finansdepartementet (FIN) og Helse- og 

omsorgsdepartementet (HOD) ber Bufdir, Skatteetaten, Helsedirektoratet og Norsk Helsenett 

SF i samarbeid med KS om å utrede forslag til løsning for å gi fosterforeldre digital tilgang til 
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informasjon og tjenester på vegne av fosterbarnet. Det skal tilstrebes å finne løsninger som 

raskt kan gi nytte for målgruppen.  

Oppdraget skal løses gjennom  et tverrsektorielt prosjekt som ledes av Bufdir. Det er 

nødvendig med utstrakt tverrfaglig samarbeid, både på tvers av fagprofesjoner og sektorer, for 

å finne gode og raske løsninger. Styring følger det ordinære linjeprinsippet.  

Det vises for øvrig til utsendt mandat sendt i VSK 24. Juni.  

FIN og HOD sender oppdraget med likelydende mandat til sine etater. 

Leveranser:  

Utkast til plan for oppdraget må leveres senest 13. september 2024. Endelig plan for oppdraget 

leveres 15. november 2024. 

Senere leveranser i dette oppdraget vil tas inn i justert mandat når det foreligger endelig plan 

for arbeidet. Bufdir bes rapportere i årsrapport frem til endelig leveranse. 

Bufdir skal ellers rapportere status i programmet til tverrdepartementalt kontaktforum v/ BFD 

min. hvert halvår.  

Finansering: 

For å legge til rette for at oppdraget får en god start, tildeles Bufdir 2 mill. kroner i 2024 til 

dekning av kostnader til prosessledelse og -støtte, herunder til å etablere og administrere et 

programkontor for styring av arbeidet og leveransene.  
 

Kap/post Tildeling før tillegget Endring grunnet 

oppdrag 

Gjeldende tildeling på posten etter 

oppdrag, men før RNB 

854/21 46 440 2 000 48 440 

 

 

 

 

 

 

 

2024-t3:4 Ferdigstilling av utkast til ny mal for fosterhjemsavtale  

På bakgrunn av mottatt første utkast til ny mal for fosterhjemsavtale fra Bufdir 2. april 2024, bes 

Bufdir om å ferdigstille utkastet til ny mal for fosterhjemsavtale i samarbeid med KS og 

Fosterhjemsforeningen, med mål om lansering av ny avtalemal under Fosterhjemskonferansen 

16.-17. september 2024.  

Bufdir bes om å: 
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• vurdere innspill til justeringer i avtaleutkastet og ferdigstille utkastet  

• videreutvikle fullmaktsskjemaet for helse til å bli et generelt fullmaktsskjema som 

inkluderer forhold som skole, barnehage, NAV, økonomi m.v. 

• vurdere om dokumenter om fosterforeldres rettigheter og plikter som var vedlagt 

utkastet kan samles i som en felles informasjonskilde fysisk eller digitalt – dette bør 

imidlertid ikke anses som en del av selve avtalen 

• brukerteste avtalemalen med aktuelle vedlegg og informasjonskilder på aktuelle 

aktører  

 

Ny avtalemal med vedlegg og informasjonskilder skal utarbeides i samarbeid med KS og 

Fosterhjemsforeningen.  

Som tidligere skal det ikke tas inn nye rettigheter eller plikter i avtalemalen. Departementet 

understreker at avtalemalen skal fastsettes uavhengig av pågående lovarbeid, og at eventuelle 

endringer som følger av nye lovforslag må tas etter at proposisjonen er behandlet.  

Oppdraget ble sendt i Virksomhetsstyringskanalen 10. mai 2024. 

Frist: 15. august 

 

2024-t3:5 Oppdrag om muligheter for rapportering knyttet til 

bistandsplikten for fosterhjem  

Som ansvarlig departement for barnevern har BFD behov for kunnskap om hvordan 

bistandsplikten for fosterhjem ivaretas, og omfanget av brudd sett fra involverte aktørers 

ståsted. Rapporteringsregimet som er etablert på institusjonsområdet det siste året har bidratt 

til å gi Bufdir og BFD bedre oversikt, og nyttig styringsinformasjon. BFD vurderer nå at det er 

behov for å tette kunnskapshull knyttet til bistandsplikten også på fosterhjemsområdet. 

Under beskrives områder der det er behov for økt kunnskap, tallfesting og rapportering. BFD 

ønsker med dette oppdraget Bufdirs vurderinger av: 

• Hvilke av disse behovene det kan være mulig å dekke på nokså kort sikt 

• Hva som er de sentrale utfordringene med å tallfeste de ulike størrelsene 

• Forslag til et rapporteringsregime som kan bli stående på mellomlang sikt 

Til det siste punktet kan det for eksempel være aktuelt å koble på spørsmål om fosterhjem i det 

allerede etablerte rapporteringsregimet på institusjonsområdet.  

Ulike aktører på feltet kan ha ulike oppfatninger om hva som utgjør et brudd på bistandsplikten. 

BFD vurderer at det er behov for å innhente erfaringer fra de ulike nivåene: 

• Statsforvalter: Hvor mange klager behandler statsforvalter, og hvor mange brudd blir påpekt? 

• Bufetat: I hvor mange tilfeller vurderer Bufetats regioner at de ikke etterlever plikten? 

•Kommunene: I hvor mange tilfeller vurderer kommunene at Bufetat ikke etterlever plikten? 
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Til det siste punktet kan det for eksempel vurderes om det kan være aktuelt å inkludere 

spørsmål om dette i det planlagte barnevernsbarometeret. 

Utover dette kan det også finnes andre potensielle nøkkeltall, som kan bidra til å øke 

kunnskapen og styringsinformasjonen om det samme problemkomplekset. I forbindelse med 

arbeidet med fosterhjemsmeldingen har BFD mottatt tall om: 

• Antall henvisninger fra kommunene om fosterhjem 

• Antall slike henvisninger som av ulike årsaker blir trukket 

• Antall innflyttinger i fosterhjem som skjer med bistand fra Bufetat 

Det ble imidlertid konkludert med at tallene ikke ga et troverdig og helhetlig bilde av 

situasjonen på aggregert nivå. Det er ønskelig at Bufdir vurderer forutsetninger og muligheter 

for å oppnå pålitelig rapportering om disse størrelsene.   

Frist: 5.juli 2024 

Oppdraget ble sendt i Virksomhetsstyringskanalen 13.juni  

 

 

2024-t3:6 Behov for statistikk om brukere av familievern  

I 2021 leverte Bufdir en utredning om bedre og mer tilgjengelig forskningsdata på Bufdirs 

fagområder. I utredningen legges det særlig vekt på registerdata om individer, fordi dette er 

data som i forskning kan kobles med andre datakilder for å danne helhetlige bilder av 

enkeltpersoners kontakt med ulike tjenester. Det gjelder også for styringsdata/-informasjon. 

I BFDs arbeid med familievernets formål, målgruppe og oppgaver, har det blitt klart at vi 

mangler god statistikk over hvem som bruker familievernet. Det innebærer at vi ikke har 

oversikt over om tjenesten når frem til de som trenger den mest. Dette er også fremhevet i en 

rapport fra NOVA (Aarseth og Rosten, 2023), som finner ulike forklaringer blant ansatte om 

hvem som bruker tjenesten.  

Det vil være en klar fordel om data fra fagsystem i familievernet kan struktureres på et nivå til 

SSB slik at det kan ligge til rette for at man på en enkel måte kan ta ut statistikk over brukerne, 

gitt ulike karakteristikker.  

Leveranse:  

Bufdir får i oppdrag å gjøre rede  for muligheter og hinder for å kunne koble data fra 

familievernet med andre register i SSB. Bufdir bes også om å utrede hvilke muligheter som 

ligger innenfor FADO-systemet til å gi bedre statistikk og styringsinformasjon over 

familievernets oppgaver, kjennetegn ved sakene mv.  Bufdir bes peke på behov for endringer i 

fagsystem, lov, forskrift eller annet regelverk. Målet er å få oversikt over om det er mulig, og 

eventuelt hva som skal til for at vi kan få kunnskap om hvem som bruker familievernet, og at 

annen relevant styringsdata bedres.. 

Bufdir bes levere en rapport med faglige tilrådninger, og konkrete forslag til ev. regelendringer.   
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Frist: 1.11.2024 

2024-t3:7 Opptrappingsplan mot vold og overgrep mot barn og 

vold i nære relasjoner  

Bufdir skal følge opp tiltak i Prop. S 36 (2023-2024) Opptrappingsplan mot vold og overgrep mot 

barn og vold i nære relasjoner (2024-2028) som BFD har hovedansvar for og bidra inn i arbeidet 

med tiltak hvor BFD har medansvar.  

Vedlagt følger en oversikt over tiltak i planen som Bufdir får ansvar for å følge opp. Dette 

gjelder tiltak 4, 5, 6, 27, 28, 39, 46, 47, 48, 60, 63, 64, 65, 66, 71, 85, 86, 87, 95, 113 og 116.  

I tillegg får Bufdir i oppgave å bidra inn i arbeidet med å følge opp tiltak som koordineres av 

andre departementer eller direktorater. Dette gjelder tiltak 8, 9, 15, 22, 23, 24, 25, 40, 53, 61, 72, 

74 og 105.   

Gjennom det etablerte samarbeidet på departementsnivå og direktoratsnivå på voldsfeltet, må 

departementene og direktoratene sammen vurdere nærmere hvilke tiltak som direktoratene i 

fellesskap skal følge opp, og som ev. vil kreve et felles likelydende oppdrag til berørte 

direktorater. 

Det vil i planperioden avholdes fagmøter mellom BFD og Bufdir, hvor oppfølgingen av 

enkelttiltak kan drøftes nærmere. Både departementet og direktoratet kan ta initiativ til 

fagmøter etter behov.   

Frist: Tiltakene skal gjennomføres i planperioden som gjelder for 2024-2028 om ikke annen frist 

er gitt for oppdrag direktoratet allerede har mottatt.  

Rapportering: overordnet rapportering i  årsrapport 2024. I tillegg må det påregnes at det skal 

rapporteres på enkelttiltak til JD som koordinerer oppfølgingen av planen. 

 

2024-t3:8 Veiledningsmateriell til kommuner vedrørende barn som er 

adoptert  

For å gi god oppfølging til barn som er adoptert og deres familier, på tvers av tjenester, er det 

viktig at kommuner mottar samordnet og koordinert veiledning. Det er behov for en 

gjennomgang av eksisterende veiledningsmateriell til kommuner om oppfølging av barn som er 

adoptert og deres familier.  

 

Helse- og omsorgsdepartementet, Barne- og familiedepartementet og Kunnskapsdepartementet 

gir derfor Helsedirektoratet, Utdanningsdirektoratet og Barne-, ungdoms- og 

familiedirektoratet et todelt oppdrag som følger:  

 

(1) Etatene skal kartlegge og vurdere det eksisterende veiledningsmateriellet i de tre 

sektorene. Det skal vurderes om behovet dekkes gjennom revidering av eksisterende 

produkter.  
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(2) Dersom det etter deloppdrag 1 viser seg nødvendig å gjennomføre revidering og 

samordning av eksisterende veiledningsmateriell, eller utvikling av nytt materiell, vil 

departementene komme tilbake med oppdrag om dette.   

 

Arbeidet skal ledes av Bufdir. 

 

Frist: Frist for deloppdrag (1) settes til 1.12.24. Frist for et eventuelt deloppdrag (2) avtales i 

dialog mellom departementene og etatene.  

 

2024-t3:9 Nasjonal veileder for kjønnsmangfold 

KUD ber Bufdir om å utarbeide en nasjonal veileder for å anerkjenne kjønnsmangfold.  

 

Veilederen skal rette seg til dem som utfører offentlige tjenester, som er i direkte kontakt med 

befolkningen og/eller innhenter opplysninger om kjønn i sin virksomhet. Formålet er å sikre en 

form for anerkjennelse av kjønnsmangfold og ikke-binært kjønn i tjenester som er i kontakt 

med befolkningen og som innhenter og/eller bruker opplysninger om kjønn i sin virksomhet.  

 

Innholdet må utarbeides i tråd med den etablerte arbeidsprosessen for utarbeidelse av 

veiledere, som blant annet innebærer å involvere relevante aktører. 

 

Frist: mai 2025 

 

Oppdraget er sendt i Virksomhetsstyringskanalen 6. juni 2024 

 

 

2024-t3:10 Norsk tilnærming til barnets 1000 første dager  

Bufdir skal i samarbeid med Helsedirektoratet, Utdanningsdirektoratet og eventuelt andre 

relevante etater utarbeide et forslag til en norsk tilnærming for de 1000 første dagene, som kan 

presenteres i stortingsmeldingen om sosial utjevning og mobilitet. Forslaget skal bygge videre 

på tidligere utredninger, og særlig løfte fram kunnskapsbaserte og virksomme tiltak som ikke 

forutsetter økte kostnader. Tiltakene skal både være rettet inn mot alle barn og deres foreldre, 

og mot barn og foreldre med utfordringer. Dette inkluderer også tiltak som handler om å fange 

opp barn og foreldre med utfordringer. Forslaget skal omfatte tiltak blant annet i helse- og 

omsorgstjenesten og i folkehelsearbeidet, samt i barnehager, familievern og barnevern. Tiltak 

mellom tjenester og tiltak i samspill mellom det offentlige og frivillige skal også vurderes.  

Oppdraget må ses i sammenheng med oppdraget om universelt intervensjonsprogram, jf. 

oppdrag sendt 8. mai 2024 med frist 28. juni 2024. Arbeidet skal ledes og koordineres av 

Helsedirektoratet. KS og andre relevante aktører kan involveres med behov. Økonomiske, 

administrative og personellmessige konsekvenser skal vurderes. 

 

Frist: 1. oktober 2024 
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Utkast til oppdrag ble sendt til Bufdir i VSK 30. mai., og Bufdir ga innspill 6. juni.  

 

2024-t3:11 Kunnskap om barn og unges digitale oppvekst 

Som en del av arbeidet med stortingsmelding om trygg digital oppvekst får Bufdir i oppdrag å 

innhente kunnskap om digitalisering av barn og unges oppvekst, i tråd med behov beskrevet i 

direktoratets langtidsplan for forskning. Særlig aktuelt er konsekvensene den digitale 

hverdagen har for barn og unges oppvekst, herunder familierelasjoner. Målet er at 

innhentingen skal bedre direktoratets mulighet til å gi faglige råd til barn og foreldre, og 

innspill til departementets arbeid med trygg digital oppvekst. Bufdir tildeles 730 000 kroner til 

oppdraget. Se O 2023.22 om å utarbeide informasjon til foreldrehverdag.no om barns 

personvern, og O 2024:19 om å utarbeide informasjon til foreldrehverdag.no som skal gi 

foreldre større bevissthet og trygghet i møte med barns digitale hverdag. Både departementet 

og direktoratet kan ta initiativ til fagmøter etter behov, bl.a. for å diskutere innretningen av 

oppdraget nærmere. 

Frist: 31. desember 2024 

 

Kap/post Tildeling før tillegget Endring i tillegg nr. 3 Gjeldende tildeling på posten etter 

tillegg nr. 3 

846/21 44 949 730 45 679 

 

 

Tildelinger i tillegg 3 

Tildelingene i tabellen gjelder i hovedsak RNB, der ikke annet er merket 

Kap/post Tildeling før tillegget Endring i tillegg nr. 3 Gjeldende tildeling på posten etter 

tillegg nr. 3 

351/21 29 060 -10 680 18 380 

351/70 53 625 4 000               57 625 

351/73 23 470 4 000 27 470 

840/70 52 655 10 000 62 655 

843/70 7 900 -1 900 6 000 

846/21* 44 949 730 45 679 

846/62 58 740 +4 000 62 740 

854/21** 46 440 4 682 51 122 
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854/61 70 715 -742 69 973 

855/01 4 525 718 6 060 4 531 778 

855/22 3 576 857 142 000 3 718 857 

3855/60 2 641 496 -70 000 2 571 496  

856/01 485 359 -318 493 166 866 

856/22 0 338 184 338 184 

858/01 657 556 1 000 658 556 

*På kap. 846, post 21 er det tildeling fra oppdrag 2024-t3:11 

**På kap. 854, post 21 er det tildelinger både fra RNB og tildeling i oppdrag 2024-t3:3 

Revidert nasjonalbudsjett 2024 

Kap. 351 Likestilling 

Post 21 Forskning, utredning og spesielle driftsutgifter 

På bakgrunn av statusrapportering pr. 1. tertial som synliggjør et vesentlig forventet 

mindreforbruk knyttet til fire tiltak, reduseres tildelingen med 4,68 mill. kroner. Dette gjelder 

følgende tiltak: Kvantitative indikatorer - utvikling skeives situasjon, Kunnskap om 

inntektsforskjeller mellom kvinner og menn, FoU kartlegging og evaluering av tiltak - seksuell 

trakassering, og Øvrig oppfølging og utvikling av nasjonale handlingsplaner på etnisitetsfeltet. 

Tildelingen reduseres videre med 4 mill. kroner mot en tilsvarende økning under kap. 351, post 

70, for å finansiere utbetaling av tilskudd til KUN til etablering av det 5. likestillingssenteret. 

Tildelingen reduseres videre med 2 mill. kroner som er avsatt til oppfølging av 

tilskuddsordningen TryggEst, mot en tilsvarende økning under kap. 351, post 70, for å 

finansiere økt utbetaling av tilskudd til kommunene, og til RVTS. 

Post 70 Tilskudd til likestilling  

Tildelingen til tilskuddsordningen Tiltak mot rasisme, diskriminering og hatefulle ytringer økes 

med 2 mill. kroner.  

Tildelingen til tilskuddsutbetalinger til kommuner og RVTS under ordningen TryggEst økes 

med 2 mill. kroner, mot en tilsvarende reduksjon under kap. 351, post 21. Hoveddelen av 

økningen forutsettes utbetalt til kommunene. 

Post 73 Likestillingssentre 

Bufdir skal utbetale tilskudd til KUN til etablering av et femte likestillingssenter i Bergen.  

Tildelingen økes derfor med 4 mill. kroner mot en tilsvarende reduksjon under kap. 351, post 

21, jf. Tildelingsbrevet for 2024, kapittel 3.3 og kapittel 4.1.2.  
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Kap. 840 Tiltak mot vold og overgrep 

Post 70 Tilskudd til voldsforebyggende tiltak mv, kan nyttes under post 21 og post 61 og kap. 858, 

post 1  

Tildelingen til tilskuddsordningen Drifts- og prosjekttilskudd til tiltak mot vold og overgrep økes 

med 5 mill. kroner. 

Tildelingen til Volds- og overgrepslinjen økes med 0,5 mill. kroner.  

Tildelingen til Selvhjelp for innvandrere og flyktninger (SEIF) økes med 1 mill. kroner.   

Tildelingen til Røde Kors- telefonen om negativ sosial kontroll og æresrelatert vold økes med 1 

mill. kroner. 

Tildelingen til telefon- og chattetjenesten Foreldresupport økes med 1 mill. kroner.  

Tildelingen til Krisesentersekretariatet økes med 1,5 mill. kroner.    

 

Kap. 843 Adopsjonsstøtte  

Post 70 Tilskudd til foreldre som adopterer barn fra utlandet, overslagsbevilgning  

Det er anslått et behov for adopsjonsstøtte tilsvarende 6 mill. kroner for 2024. Tildelingen på 

posten reduseres derfor med 1,9 mill kroner. Tildelingen dekker støtte til adoptivforeldre som 

har fått samtykke av norske adopsjonsstyresmakter til å adoptere barn fra utlandet.  

Kap. 846 Familie- og oppveksttiltak  

Post 62 Utvikling i kommunene  

Tildelingen til Foreldrestøttende tiltak økes med 4 mill. kroner.  

Kap. 854 Tiltak i barne- og ungdomsvernet 

Post 21 Spesielle driftsutgifter 

Tildelingen på posten økes med 2,682 mill. kroner mot en tilsvarende reduksjon på kap. 854, 

post 61. Tildelingen skal nyttes til implementering og spredning av grunnmodell for hjelpetiltak. 

Post 61 Utvikling i kommunene 

Tildelingen på posten reduseres med 2,682 mill. kroner mot en tilsvarende økning på kap. 854, 

post 21 for å implementere og spre grunnmodell for hjelpetiltak.  

Tildelingen økes med 1,940 mot en tilsvarende reduksjon på kap. 855, post 01 for etterbetale 

tilskudd til Oslo kommune for å øke kapasiteten i tverrfaglig helsekartlegging, som ved en 

inkurie ikke ble utbetalt i 2023. 

Samlet reduseres tildelingen på posten med 0,742 mill. kroner. 

Kap. 855 Statlig forvaltning av barnevernet 

Post 01 Driftsutgifter 
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Tildelingen reduseres med 1,940 mill. kroner mot en tilsvarende økning under kap. 854, post 61 

for å finansiere manglende utbetaling av tilskudd til tverrfaglig helsekartlegging i 2023 i Oslo 

kommune 

Tildelingen økes med 13 mill. kroner for å dekke forventet økning i utgifter til statlige 

spesialiserte fosterhjem. 

Tildelingen reduseres med 5 mill. kroner grunnet forventet nedgang i oppholdsdager i statlige 

institusjoner. 

Som beskrevet i Prop. 1 S (2023-2024) for Barne- og familiedepartementet har bevilgningen på 

posten blitt økt med 60 mill. kroner i 2024, for å etablere nye statlige institusjonsplasser. Dette 

for at de statlige institusjonene kan ivareta flere av de mest sårbare barna. Regjeringen vil 

utnytte denne bevilgningen fullt ut til å etablere flest mulig plasser i 2024, grunnet manglende 

kapasitet i institusjonsbarnevernet. Dette arbeidet vil føre til merutgifter på anslagsvis 60 mill. 

kroner i 2025. 

Samlet reduseres tildelingen på posten med 6,060 mill. kroner. 

Kap. 855 Statlig forvaltning av barnevernet 

Post 22 Kjøp av private barnevernstjenester 

Tildelingen reduseres med 56 mill. kroner grunnet forventet nedgang i private fosterhjem. 

Tildelingen økes med 198 mill. kroner grunnet forventet økning i utgifter til kjøp av private  

institusjonsplasser. 

Samlet økes tildelingen med 142 mill. kroner. 

Kap. 3855 Statlig forvaltning av barnevernet 

Post 60 Kommunale egenandeler 

Inntektene reduseres med 70 mill. kroner bl.a. grunnet færre oppholdsdager i fosterhjem. 

Kap. 856 Barnevernets omsorgssenter for enslige, mindreårige asylsøkere 

Post 01 Driftsutgifter, kan nyttes under 22 

Tildelingen økes med 19,691 mill. kroner grunnet forventet aktivitetsvekst. 

Tildelingen reduseres med 338,184 mill. kroner mot en tilsvarende økning på kap. 856, post 22 

(ny), for korrekt postbruk for private kjøp. 

Samlet reduseres tildelingen med 318,493 mill. kroner 

Post 22 (Ny) Kjøp av plasser i private omsorgssentre, kan nyttes under 01 

Tildelingen økes med 338,184 mill. kroner mot en tilsvarende reduksjon på kap. 856, post 01, 

for korrekt postbruk for private kjøp. 

Kap. 858 Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet og fellesfunksjoner i Barne-, 

ungdoms- og familieetaten 

Post 01 Driftsutgifter 
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Tildelingen økes med 1 mill. kroner for å dekke økt behov knyttet til planlegging og 

iverksettelse utvidelsen av det nasjonale bo- og støttetilbudet for personer som er utsatt for 

negativ sosial kontroll og æresrelatert vold. 

 

Annet  

Instruks:  

Instruksjon om plasser for spesialisert rusbehandling 

Departementet viser til Regjeringens strategi Vårt felles ansvar - ny retning for barnevernets 

institusjonstilbud – som ble lagt fram 26.april 2024.  Omstillingsarbeidet i Bufetat må være i 

samsvar med denne strategien.  

I strategien går det fram at det skal planlegges for at spesialisert rusbehandling blir overført til 

helsesektoren. I påvente av nærmere avklaringer om gjennomføring av dette i departementet, 

skal det ikke bygges ned kapasitet eller kompetansemiljøer til spesialisert rusbehandling i 

Bufetat, og langsiktige avtaler med private skal videreføres. 

Instruksjonen ble sendt sammen med oppdrag om bistandsplikten på institusjonsområdet i 

Virksomhetsstyringskanalen 6.juni 2024. 

Oppdrag:  

Oppdrag 2023:51  får ny frist til 01.09.2024. Oppdraget innebærer en oppdatering av 

tidligere delleveranse med ny utvikling, samt status på tiltak, jf. dialog med BFD.  

Følgende oppdrag får ny frist til 31.12.2024:  

Oppdrag 2020:25  

Oppdrag 2022-t3:4 

Oppdrag 2023:02 

Oppdrag 2023:13 

Oppdrag 2023:21  

Oppdrag 2023:46  

Oppdrag 2023:38  

Oppdrag 2023:55  

Oppdrag 2023:30  

Oppdrag 2023:29  

Oppdrag 2023:31 
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Oppdrag 2023:44 

 

Oppdrag 2021:06, 2021:04 og 2022:24 får ny frist til 31.12.2027 

 

Rapporteringskrav:  

Oppdrag 2023:78 merkes som avsluttet i oppdragsvedlegget, det fremstår som et 

rapporteringskrav og ligger allerede inne i rapporteringsvedlegget.  

Oppdrag 2023:77 merkes som avsluttet i oppdragsvedlegget, men blir overført som et 

rapporteringskrav. Rapporteringskravene blir dermed:  

- Bufdir skal rapportere og redegjøre for hvordan gevinsteralisering og 

brukerinvolvering håndteres i digitaliseringsprosjekter.  

 

Fullmakter: 

I tildelingsbrevet for 2024 gis Bufdir fullmakter under punkt 4.2 på side 47.  Andre 

strekpunkt under punkt A om fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av 

tjenester utover budsjettåret mangler en setning. Den komplette fullmakten skal lyde 

som følger:  

«fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover 

budsjettåret, på de vilkår som fremgår av rundskriv R-110, punkt 2.3. 

Departementet viser også til instruks om håndtering av bygge- og leiesaker i 

statlig sivil sektor, og at det er obligatorisk å benytte Statsbygg som rådgiver i 

leiesaker der summen av fremtidige forpliktelser overstiger 30 mill. kroner»  

 

 

Med hilsen (e.f) 

Sophie Kristoffersen 

Avdelingsdirektør 

 

   

Lykke Devik Arnesen  

Førstekonsulent 

 

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 

 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/instruks-bygge-leie/id670873/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/instruks-bygge-leie/id670873/

